
Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI 

Tel. 081.7464374/4274/4235 – Fax 081.7464235 

 

 
 

DECRETO N. 59/2017 

IL DIRETTORE 

VISTO l'art. 29 dello Statuto emanato con Decreto del Rettore 2897 del 4 Settembre 2013; 

VISTO il comma 3 dell'articolo 2 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle 

modalità di funzionamento degli organi dipartimentali e dell'elezione del Direttore di 

dipartimento, emanato con Decreto del Rettore 3553 del 12 Novembre 2012; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 

emanato con Decreto del Rettore DR 239 del 24.01.2017; 

VISTA la legge n. 370 del 19.10.1999; 

VISTO il bando DISMET/01_2017 per il conferimento di n. 1 assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca ex-art. 22 l. 240/10 ed in particolare l’art. 6 che al punto a.1) recita: 

“fino a 10 punti per il progetto di ricerca presentato dal candidato”; 

VISTO  il precedente Decreto n. 56 del 24.03.2017 che rettificava l’art. 6 del bando; 

VISTO che l’articolo 15 del Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca che recita, in particolare, “per le procedure che non prevedono la 

presentazione del progetto di ricerca da parte del candidato ... la disposizione di cui alla 

lettera a.1) non verrà applicata ed il punteggio massimo di cui alla lettera a.4) è aumentato 

a 40 punti”; 

VISTO che il punto a.2) del Regolamento corrisponde al punto a.1) del bando e che il punto a.4) 

del Regolamento corrisponde al punto a.3); 

CONSIDERATA la necessità di correggere il bando a quanto previsto dal Regolamento; 

CONSIDERATA la necessità di rinviare la data di scadenza del bando stesso, 

DECRETA 

ART. 1 

L’articolo 6, per quanto concerne i punti da a.1) ad a.4), viene così modificato: 

I punti per titoli sono così ripartiti: 

a.1) fino a 10 punti per il titolo di dottore di ricerca, in relazione al giudizio espresso dalla commissione 

dell’esame finale di dottorato ed all’attinenza con l'attività di ricerca da svolgere; 

a.2) fino a 15 punti per ulteriori titoli di studio universitari (laurea, altri dottorati di ricerca,  diplomi di 

specializzazione, master), in relazione all'attinenza dei suddetti titoli con l'attività di ricerca da 

svolgere; 

a.3) fino a 40 punti per pubblicazioni scientifiche tenendo in considerazione i seguenti criteri: originalità 

e innovatività della produzione scientifica e rigore metodologico; congruenza dell'attività del 

candidato con le tematiche indicate nel bando di concorso; rilevanza scientifica della collocazione 

editoriale delle pubblicazioni e loro diffusione all'interno della comunità scientifica; 

a.4) fino a 5 punti per attestati di frequenza a corsi di perfezionamento post-laurea e per altri titoli 

collegati a svolgimento di documentata attività di ricerca presso soggetti pubblici e privati, sia in 

Italia che all'estero (non più di 3 punti per ciascun attestato o titolo). 
........ 

ART. 2 

L’articolo 3 viene modificato relativamente alla data di scadenza per la presentazione delle domande che

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI DI  NAPOLI  FEDERICO II 

SCUOLA  DI  MEDICINA  E  CHIRURGIA 

Dipartimento Universitario di Scienze Mediche Traslazionali 

Direttore: Prof.  Domenico Bonaduce 



Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI 

Tel. 081.7464374/4274/4235 – Fax 081.7464235 

 

 
 

 

 

diventa “entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 13.04.2017”; 

ART. 3 

L’articolo 7 del Bando viene modificato in merito alla data di presentazione della valutazione titoli ed alla 

data dell’esame colloquio che diventa “I risultati della valutazione dei titoli saranno pubblicati il giorno 

13.04.2017, dalle ore 16:30 sul sito di Ateneo al seguente link: http://www.unina.it/ricerca/bandi-

nazionali/assegni-di-ricerca. 

I candidati ammessi al colloquio lo sosterranno il giorno 14.04.2017 alle ore 09:30 presso sala soggiorno 

dell’Edificio 2, Terzo Piano”  

Viene contestualmente modificato l’allegato A al Bando e sostituito con quello allegato al presente Decreto. 

Il presente Decreto sarà presentato al Consiglio di Dipartimento per la ratifica nella prima seduta utile. 

 

Napoli, 31.03.2017 

 

      F.to    Il Direttore 

Prof. Domenico Bonaduce 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI DI  NAPOLI  FEDERICO II 

SCUOLA  DI  MEDICINA  E  CHIRURGIA 

Dipartimento Universitario di Scienze Mediche Traslazionali 

Direttore: Prof.  Domenico Bonaduce 



ALLEGATO A 

DETERMINAZIONI ASSUNTE DAL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CON DECRETO DEL 22.06.2015 

ASSEGNI DI RICERCA – TIPOLOGIA B 

ASSEGNO N. 

STRUTTURA 

SEDE DELLA 

RICERCA 

SETTORE 

DISCIPLINARE 

DEL 

PROGRAMMA 

DI RICERCA 

AMBITO 

DISCIPLINARE DEL 

PROGRAMMA DI 

RICERCA 

TITOLO DEL PROGRAMMA DI RICERCA 
DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA DI 

RICERCA 

RESPONSABILE 

SCIENTIFICO 
ENTE FINANZIATORE 

DURATA 

IN ANNI 

IMPORTO LORDO ANNUO 

(AL NETTO DEGLI ONERI 

A CARICO DELL’ATENEO) 

DISMET/01_2017 

DIPARTIMENTO 

SCIENZE MEDICHE 

TRASLAZIONALI 

MED09 MEDICINA INTERNA 

ASSE RECETTORE BETA3 

ADRENERGICO/SFINGOSINA 1 FOSFATO 

NELL'INSUFFICIENZA CARDIACA: NUOVE 

PROSPETTIVE TERAPEUTICHE PER 

RALLENTARE LA PROGRESSIONE DELLA 

MALATTIA E PER MIGLIORARE 

L'ANGIOGENESI E L'INNERVAZIONE 

SIMPATICA CARDIACA 

IL PROGRAMMA DI RICERCA SARÀ 

VOLTO A : 1) STUDIARE IL RUOLO DEL 

SIGNALING RECETTORE BETA3-

ADRENERGIC/SFINGOSINA 1 FOSFATO 

SULL'INNERVAZIONE CARDIACA IN 

UN MODELLO SPERIMENTALE DI 

SCOMPENSO CARDIACO POST-

ISCHEMICO; 2) STUDIARE IL 

COINVOLGIMENTO DEL RECETTORE 

BETA3ADRENERGICO E DELLA 

SFINGOSINA 1 FOSFATO NELLO 

SCOMPENSO CARDIACO NELL'UOMO 

DOTT. RENGO 

GIUSEPPE 

COMPAGNIA SAN PAOLO 

ED UNIVERSITÀ 

FEDERICO II 

 

BANDO STAR LINEA 1 – 

2016 EMANATO DAL 

COINOR 

2 19.367,00 

 

 

RIF. CONCORSO STRUTTURA SEDE DELLA RICERCA 
PUBBLICAZIONE VALUTAZIONE TITOLI 

(SEDE E DATA) 

PROVA COLLOQUIO 

(SEDE E DATA 

DISMET/01_2017 
DIPARTIMENTO SCIENZE MEDICHE 

TRASLAZIONALI 

LINK: 

HTTP://WWW.UNINA.IT/RICERCA/BANDI-

NAZIONALI/ASSEGNI-DI-RICERCA 

 

IL 13.04.2017 DALLE ORE 16:30 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 

TRASLAZIONALI 

VIA PANSINI N. 5 NAPOLI -  EDIFICIO 2 TERZO 

PIANO SALA SOGGIORNO 

IL 14.04.2017 ALLE ORE 09:30 

 


	Decreto n. 059 (Rettifica bando Assegno di ricerca 1.2017 Dott. Rengo)
	ALLEGATO A _BANDO_01_SCHEDA DIPARTIMENTO_Errata corridge

